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Klagande 
1) LN 
 
2) ÖN  
 
3) HN  
 
 
Ombud för 2-3: LN 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av varumärket PERSPEKTIV PÅ HISTORIEN 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 1 juni 2011 
angående v.ans. nr 10-06736, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet i vad det avser 
tjänsten skapande och underhållande av webbplatser för andra i klass 
42 och visar ansökan åter till PRV för erforderlig behandling med av-
seende på denna tjänst.  
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YRKANDE M.M.  
 
LN, ÖN och HN har i Patentbesvärsrätten vidhållit ansökningen. 
 
Klagandena har till grund för sin talan, som det får förstås, hållit fast vid 
att PERSPEKTIV PÅ HISTORIEN i sig besitter för registrering erforder-
lig särskiljningsförmåga för böcker i klass 16 och skapande och under-
hållande av webbplatser för andra i klass 42 som omfattas av ansök-
ningen och att märket i vart fall genom användning förvärvat sådan 
förmåga för läromedel i historia för gymnasieskolan. 
 
Klagandena har till utveckling av talan åberopat vad som anförts i PRV 
samt har utöver vad som antecknats i PRV:s beslut anfört i huvudsak 
följande. Det har under perioden januari – september 2011 sålts 17 469 
böcker under det sökta varumärket PERSPEKTIV PÅ HISTORIEN. 
Troligen landar årsförsäljningen på 20-21 000 exemplar. Det pågår en 
gymnasiereform varför det finns ett uppdämt behov av inköpande av 
litteratur i väntan på ny läroplan. Den marknadsandel om 35 % som 
innehas idag borde därför öka till närmare 50 %. 
 
Klagadena har i Patentbesvärsrätten gett in viss skriftlig utredning.  
 

 

DOMSKÄL 
 
De i det sökta märket ingående orden PERSPEKTIV PÅ HISTORIEN 
kan användas för att beskriva innehållet i och arten av varuslaget böcker 
som det avser (jfr Patentbesvärsrättens avgörande den 13 september 
2011 i mål 10-186, DÄCK DEBATT). Märket är därmed i sig beskrivande 
för böcker och saknar som PRV anfört i det överklagade beslutet följakt-
ligen särskiljningsförmåga för dessa varor.  
 
Så som PRV anfört består omsättningskretsen för det varuslag som 
ansökan omfattar i klass 16 inte uteslutande av lärare och elever utan 
även av konsumenter i allmänhet.  
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Den utredning, benämnd Standardrapport utförd av Easyresearch Report 
Viewer år 2010, som givits in visar inte hur märket PERSPEKTIV PÅ 
HISTORIEN uppfattas i känneteckensrättsligt hänseende, utan tar sikte 
på vilka läromedel personal på skolor känner till och hur dessa uppfattas 
i kvalitetshänseende, varför den inte kan läggas till grund för bedöm-
ningen huruvida varumärket är inarbetat.  
 
Inte heller utredningen i övrigt ger stöd för att PERSPEKTIV PÅ 
HISTORIEN av omsättningskretsen uppfattas som ett kännetecken.  
 
Överklagandet kan därför inte bifallas såvitt avser varorna i klass 16. 
 
Beträffande tjänsten skapande och underhållande av webbplatser för 
andra i klass 42 är beteckningen PERSPEKTIV PÅ HISTORIEN inte att 
anse som beskrivande. 
 
Det överklagade beslutet ska därför undanröjas såvitt avser denna tjänst 
och ansökan återförvisas till PRV för erforderlig behandling. 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande 
tillika referent, och f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade 
ledamoten Jon Bergman. Enhälligt.  


